
 
 

Vytvořeno  30.11.2022 10:32:10 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    21  

 

 
 

Příspěvek do 34. schůze Rady města Kuřimi konané dne 09.11.2022  
 
Jmenování nových členů školských rad při základních školách. 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Alena Životská - tajemnice 

 
Důvodová zpráva:  
 

Dle § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění, se při základní škole zřizuje školská rada. Školská rada 

je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům a studentům, 

pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. Školskou 

radu zřizuje zřizovatel, který zároveň stanoví počet jejích členů a vydá její volební řád. Třetinu členů 

školské rady jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilí žáci a studenti a 

třetinu volí pedagogičtí pracovníci dané školy. Členem školské rady nemůže být ředitel školy. 

V základních školách zřizovaných městem Kuřim byl stanoven počet členů školských rad na 9 (3 volí 

zákonní zástupci žáků, 3 volí zástupci pedagogů školy, 3 zástupce jmenuje zřizovatel). Po letošních 

komunálních volbách skončil mandát současných členů školských rad jmenovaných zřizovatelem na 

období 2018 - 2022 a je třeba za zřizovatele jmenovat členy nové na volební období 2022 – 2026. Do 

obou školských rad při kuřimských základních školách se jmenují stejní zástupci zřizovatele, aby bylo 

možné srovnání škol. 

 

Jako členy školských rad navrhuji: 

 

Mgr. Ing. Draga Sukalovského 

Mgr. Hana Němcová 

Třetí člen ŠR za zřizovatele (prosím doplnit konkrétní jméno a příjmení) 

 
 
 



 
 

Vytvořeno  30.11.2022 10:32:10 2 

Návrh na usnesení: 
 

RM   
jmenuje 
 
Mgr. Ing. Draga Sukalovského, Mgr. Hanu Němcovou a …………….. za členy Školské rady při 
Základní škole, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvkové organizaci na 
období 2022 – 2026. 
Termín plnění: 30.11.2022 
Zodpovídá: Mgr. Hana Němcová - referent - školství 
 
jmenuje 
 

Mgr. Ing. Draga Sukalovského, Mgr. Hanu Němcovou a …………….. za členy Školské rady při 

Základní škole Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno – venkov, příspěvkové organizaci na období 

2022 – 2026. 

 
Termín plnění: 30.11.2022 
Zodpovídá: Mgr. Hana Němcová - referent - školství 
 
  

 
 
 


